Бокситогорский муниципальный район
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Бокситогорская детская школа искусств»

ПРИКАЗ
04 апреля 2025 г. № 19

г. Бокситогорск

Об организации работы летнего оздоровительного лагеря художественной
направленности «Фантазия» на базе МБОУ ДО «БДШИ»

На основании приказа Комитета образования администрации Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области «Об организации оздоровления, отдыха и
занятости детей и подростков летом 2025 года» от 04.04.2025 № 20», п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть на базе МБОУ ДО «БДШИ», расположенного по адресу: Ленинградская
область, г. Бокситогорск, ул. Комсомольская, дом ЗА, летний оздоровительный лагерь
художественной направленности «Фантазия» с дневным пребыванием детей. Стоимость
путевки -  3800,00 руб. При распределении путевок руководствоваться Положением «О
предоставлении путевок в летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на
базе муниципальных образовательных организаций Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области с частичной оплатой стоимости путевки», утвержденном приказом
Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков
летом 2025 года» от 04.04.2025 № 20. 5

2. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря художественной
направленности «Фантазия» с дневным пребыванием детей в 2 смены с охватом 60 человек;

3. Утвердить сроки проведения смен летнего оздоровительного лагеря «Фантазия» 6
дневным пребыванием детей: ;i ?

-  1 смена — с 29.05.2025 г. по 30.06.2025 г. ■ 5
-  2 смена — с 03.07.2025 г. по 31.07.2025 г. ;

4. Утвердить следующий режим работы летнего оздоровительного лагеря «Фантазия» 6
дневным пребыванием детей: ■

-  с 8.30 до 14.30 часов; ;
-  с 5-ти дневной рабочей неделей -  понедельник, вторник, среда, четверг, пятница. ’

с общевыходными днями: ’
-  1 смена: 31.05, 01.06, 07.06, 08.06, 12.06 - 15.06, 21.06, 22.06, 28.06, 29.06.2025 г.; ’
-  2 смена: 05.07, 06.07, 12.07,13.07, 19.07, 20.07, 26.07, 27.07.2025 г.; ' •

5. Назначить для работы в летний оздоровительный лагерь художественной
направленности «Фантазия»:

1 смена (на срок с 29.05 по 30.06.2025 г.) ,
-  на должность начальника лагеря -  Курмакаеву Анну Михайловну;
-  на должность воспитателей -  Казакову Жанну Викторовну, Вихрову Екатерину

Максимовну, Баринова Юрия Борисовича, Мордвинова Сергея Александровича.
-  на должность уборщицы -  Галахину Ирину Юрьевну. >

2 смена (на срок с 03.07 по 31.07.2025 г.)
-  на должность начальника лагеря -  Кокорину Галину Васильевну;
-  на должность воспитателей -  Бойкову Екатерину Николаевну, Дашкову Ирину

Алексеевну; '
-  на должность уборщицы -  Сорокину Татьяну Павловну. I

6. Обеспечить:
6.1. условия для реализации профильных воспитательных программ; досуговой

деятельности; развития творческого потенциала несовершеннолетних, проведения
оздоровительных, патриотических и спортивных мероприятий; ,

6.2. двухразовое питание на сумму 261,33 рублей в день: 1 смена на базе МБОУ «БООШ
№ 1», 2 смена на базе МБОУ БСОШ № 3, с режимом питания: завтрак — 9.00-09.30, обед — t
13.00-13.30.

6.3. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи в соответствии с СанПин
2.4.3648-20; гигиенических нормативов и требований к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21;

6.4. совместно с отделом по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Бокситогорскому
району Ленинградской области, предусмотреть необходимые меры по предупреждению
подростковой преступности и правонарушений в летний период;

6.5. совместно с отделом надзорной деятельности Бокситогорского района главного
управления МЧС по Ленинградской области предусмотреть необходимые меры
противопожарной безопасности детей в летний период.

7. Возложить ответственность за охрану безопасности жизнедеятельности и труда!
профилактику травматизма, профилактику безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних на воспитателей: 1 смена - Казакову Ж.В., Вихрову Е.М., Баринова Ю.Б.;
Мордвинова С.А.; 2 смена -  Лашкову И.А., Бойкову Е.Н.

8. Назначить ответственным за противопожарную безопасность директора МБОУ ДО
«БДШИ» Полину Ольгу Александровну.

9. Ответственным за противопожарную безопасность провести инструктаж по пожарнбй
безопасности с работниками лагеря с занесением соответствующих записей в Журнал
регистрации проведенных противопожарных инструктажей.

10. В срок до 26 мая 2025 года завершить необходимую организационную работу по
подготовке функционирования лагеря. ! \

11. Назначить ответственными за подготовку к открытию лагеря: завхоза -  Путинцеву
Татьяну Васильевну, начальников лагеря -  Курмакаеву Анну Михайловну, Кокорину Галину
Васильевну. 5

12. Начальнику лагеря обеспечить санитарно-гигиеническое обучение и прохождение
необходимых медицинских обследований в срок до 26 мая 2025 года. ;

13. Не позднее 30 апреля 2025 года предоставить в Комитет образования администраций
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области следующие документы: :

-  Воспитательная программа летнего лагеря в соответствии с профилем; . ' '  !
-  Приказ об организации работы летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей.
14. Не позднее, чем за 5 дней до открытия смены предоставить в Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области следующие
документы: 5

-  список детей, направляемых в лагерь;
-  копию санитарно- эпидемиологического заключения территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Бокситогорском районе.
15. По итогам смены в в 3-хдневный срок представить в Комитет образование

администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области отчет по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков. : и

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. >

Директор О.А. Полина
>м ознакомлены:

Баринов Ю .Б.^^ Курмакаева А.М.

Бойкова Е.Н. Пашкова И. А.

Вихрова Е.М. Мордвинов С.А.

ГалахинаИ.Ю. iJ / j .  Ж  Путинцева Т.В. ус
Казакова Ж.В.  ̂ -ч Сорокина Т.П.

Кокорина Г.В.